La cantidad de ingresos económicos o en especie que 

recibe la Universidad Autónoma del Estado de Hidalgo 

por parte del Gobierno del Estado de Hidalgo son los 

siguientes: 

En el ejercicio 2022 la Universidad Autónoma del Estado 

de Hidalgo recaudó un presupuesto total de 

$1,227,813,150.05 (mil doscientos veintisiete millones 

ochocientos trece mil ciento cincuenta pesos 05/100 

m.n.) de Recursos Estatales. 

De conformidad con el Clasificador por Objeto del Gasto 

los recursos del presupuesto estatal 2022 fueron 

ejercidos por la Universidad Autónoma del Estado de 

Hidalgo de la siguiente manera:

[...]

intangibles 

346,887,402.10  

Inversión pública 

191,368,881.48  

Total Presupuesto Ejercido 

$ 
1,227,124,785
.97  

Para el ejercicio 2023 la Universidad Autónoma del 

Estado de Hidalgo estima recibir un presupuesto total 

de $1,387,781,434.70 (mil trescientos ochenta y siete 

millones setecientos ochenta y un mil cuatrocientos 

treinta y cuatro pesos 70/100 m.n.) de Recursos 

Estatales.        

La información se encuentra publicada y disponible para 

su consulta en la Garceta Universitaria, Órgano Oficial 

Informativo de la Universidad Autónoma del Estado de 

Hidalgo en la siguiente URL: